Kính gửi:
- Bộ Tài chính;

- Quý Cổ đông.

Căn cứ theo Nghị định 47/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp.

Tổng công ty Phát điện 2 kính gửi Bộ Tài chính và Quý Cổ đông thông tin ngày

04/12/2025 Tổng công ty Phát điện 2 đã ký hợp đồng kiểm toán báo cáo tài chính

các năm 2025, năm 2026 và năm 2027 với Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

1. Tên công ty: Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần

- Địa chỉ: Số 01 Lê Hồng Phong, Phường Thới An Đông, Thành phố Cần Thơ,

Việt Nam.

- Số điện thoại: (84 292) 2461 507     Fax: (84 292) 6255 500

- Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Hữu Thịnh

2. Nội dung công bố thông tin: Ngày 04/12/2025, Tổng công ty Phát điện 2 và

Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam đã ký hợp đồng kiểm toán báo cáo tài

chính các năm 2025, năm 2026 và năm 2027.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang điện tử của Tổng công ty Phát điện

2 - Công ty cổ phần tại https://evngenco2.vn/vi/laws/, mục công bố thông tin theo

quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (bản giấy);

- EVN (để b/cáo);

- HĐQT (để b/cáo);

- Ban KS EVNGENCO2;

- Văn phòng (công bố thông tin);

- Ban KH, KTGS, TH;

- Lưu: VT, Ban TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thịnh

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /EVNGENCO2-TCKT

V/v công bố thông tin doanh nghiệp Nhà

nước theo Nghị định 47/2021/NĐ-CP

Cần Thơ, ngày     tháng 12 năm 2025

		HUYNH THI PHUONG KHANH
	2025-12-06T20:04:04+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU THINH
	2025-12-06T20:24:33+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-12-06T20:44:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-12-06T20:44:34+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-12-06T20:44:35+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi